[image: image1.jpg]

	Закрытое административно-территориальное образование г. Заречный Пензенской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ЗАРЕЧНОГО

П Р И К А З

	от
	17.03.2020

	№
	25

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 20 Положения о бюджетном процессе в ЗАТО г. Заречном Пензенской области, частью 6 статьи 5.1.1 Устава закрытого административно-территориального образования   г. Заречный Пензенской области
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести в приказ Финансового управления г. Заречного от 02.11.2018 № 83 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области)» (в редакции от 06.12.2018 № 100, от 15.11.2019 № 82, от 21.01.2020 № 6, от 11.02.2020 № 15) следующие изменения:

1.1. В приложении к приказу «Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области) (далее – приложение):

а) в абзаце 2 пункта 1, в абзаце 1 пункта 3, в абзаце 2 пункта 11, в абзаце 5 пункта 11 исключить слово «элементов»;

б) пункт 9.2 приложения изложить в новой редакции:

«9.2. Изменение показателей, не приводящее к изменению показателей сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств, осуществляется главными распорядителями бюджетных средств путем внесения изменений в «АЦК-Финансы» по элементам видов расходов, «КОСГУ», дополнительным классификаторам аналитического учета расходов в соответствии с документами, в которых главные распорядители бюджетных средств указывают основания для внесения изменений и принимают письменное обязательство о недопущении возникновения кредиторской задолженности по уменьшаемым бюджетным ассигнованиям и (или) лимитам бюджетных обязательств (данные документы в электронном виде присоединяются к ЭД «УиБН»)».
2. Признать утратившим силу приказ Финансового управления города Заречного Пензенской области от 21.01.2020 № 6 «О внесении изменения в приказ Финансового управления г. Заречного от 02.11.2018 № 83 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области)»».

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с момента утверждения сводной бюджетной росписи бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов.
4. Настоящий приказ опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации - в газете «Ведомости Заречного» и на официальном сайте Администрации закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области в разделе «Бюджет города».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления г. Заречного В.А. Лакину.
Начальник управления

    В.В. Сергеев
О внесении изменений в приказ Финансового управления г. Заречного

от 02.11.2018 № 83 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области)» (с последующими изменениями)